

رویداد

رزمایش بزرگ آمریکا بیخ گوش کره شمالی



بزرگترین مانور مشترک هوایی آمریکا و کره جنوبی روز دوشنبه (۴ دسامبر/ ۱۳ آذر) با نام «قطعه هوشیاری» (Vigilant Ace) آغاز شد. در این مانور ۲۳۰ جنگنده، از جمله جنگنده‌های اف۲۲ و جنگنده‌های چندمنظوره

اف۲۵ آمریکایی و ۱۲ هزار سرباز شرکت دارند. مانور هوایی به مدت پنج روز، تا روز جمعه (۸ دسامبر) ادامه خواهد یافت. هدف مانور تقویت آماجگی نظامی دو کشور متحد اعلام شده است. برخی رسانه‌های کره‌جنوبی نوشته‌اند که ممکن است بمب‌افکن‌های راهبردی B-۱B آمریکایی که نیز در این مانور شرکت داشته باشند، بمب‌افکن‌های بسیار پیشرفته B-۱B جایگزینی برای هواپیمای راهبردی B-۵۲ آمریکایی به شمار می‌روند و قابلیت شلیک انواع موشک‌های هوا به سطح مانند کروز، بمب‌های هدایت‌شونده و بمب‌های هسته‌ای را دارا هستند. کمیته کره شمالی برای اتحاد صلح‌آمیز دو کشور، روز یکشنبه (۳ دسامبر) ایالات متحده آمریکا و کره جنوبی را متهم کرد که با مانور هوایی مشترک خود در صدد نابودی کره شمالی هستند. وزیر امور خارجه کره شمالی نیز یک روز پیش از آن ایالات متحده آمریکا را متهم کرده بود که به دنبال «یک جنگ هسته‌ای» است. پیونگ‌یانگ همواره آمریکا را متهم می‌کند که از طریق مانورهای مشترک نظامی با کره جنوبی، در حال آماده‌شدن برای حمله به کره شمالی است. آمریکا و کره جنوبی این اتهام را رد می‌کنند.

توصیه به خروج خانواده‌های نظامیان آمریکایی از کره جنوبی

با افزایش تنش میان آمریکا و کره شمالی، سناتور لیندسی گراهام پیشنهاد کرده خانواده‌های سربازان آمریکایی از کره جنوبی خارج شوند. این سناتور جمهوری‌خواه یکشنبه‌شب به شبکه تلویزیونی «سی‌بی‌اس» آمریکا گفت: «با توجه به تحریکات کره شمالی، این دیوانگی است که بچه‌ها و همسران نظامیان به کره جنوبی فرستاده شوند.» به اعتقاد لیندسی گراهام، پس از آزمایش موشکی اخیر کره شمالی، خطر درگیری نظامی میان ایالات متحده آمریکا و کره شمالی افزایش یافته است.

پولیتیک

مقابله روسیه با رسانه‌های آمریکا

یکی از منابع پارلمانی روسیه دیروز (دوشنبه) اعلام کرد، وزارت دادگستری این کشور قرار است مراحل ثبت نام برخی رسانه‌های خارجی را به عنوان عاملان بیگانه روزهای آتی آغاز کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این منبع آگاه از شوروی فدراسیون روسیه با همان مجلس علیای پارلمان گفت: ۳ رسانه خارجی آمریکایی شامل صدای آمریکا و رادیو آزادی احتمالاً در فهرست رسانه‌های بیگانه قرار می‌گیرند. کرملین اعلام کرده که کاملاً به این مساله واقف است که چرا پارلمان این مساله را مدنظر قرار داده است چون این اقدام در واکنش به اقدام آمریکا در قبال رسانه‌های روسی صورت گرفته است. این قانون که اخیراً توسط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه امضا شد، به مسکو اجازه می‌دهد تا رسانه‌های خارجی فعال در روسیه را مجبور کند تمامی فعالیت‌ها، هویت کارمندان و منابع مالی خود را اعلام کنند. این قانون در واکنش به اقدام دولت آمریکا در عامل خارجی خواندن شبکه خبری راشاتودی روسیه فعال در ایالات متحده تصویب شد. بنابراین قانون، رسانه‌های خارجی که می‌خواهند در روسیه فعالیت داشته باشند، باید ابتدا به عنوان «گزارش‌گر» دولت متبوع خود ثبت نام کنند. به این ترتیب آنها باید در برنامه‌ها یا وبسایت خود اعلام کنند که نماینده یک دولت خارجی هستند و درباره منابع مالی خود به مقامات در مسکو گزارش دهند. براساس این قانون، رسانه‌های خارجی فعال در روسیه باید جوابگوی یک سلسله مقررات دیگر نیز باشند و در صورت عدم رعایت، فعالیشان متوقف می‌شود.

اکتونویک

پوست اندازی دینز با مدل سی‌ال‌اس



تغییر ظاهر مدل‌های مرسدس بنز بسیار رونمایی از نسل جدید مدل CLS آغاز شد. این ماشین که هفته پیش در نمایشگاه لس‌آنجلس رونمایی شد، اولین خودرویی است که با الگوی جدید

طراحی بنز به بازار عرضه می‌شود و مدل‌های دیگر مرسدس بنز به مرور با تاثیر از این الگو تغییر خواهد کرد.

تغییر بیشتر در جلوی خودرو دیده می‌شود. چراغ‌های تازه با جلوپنجرهای ترکیب شده که پیش‌تر در مدل اسپرت AMG GT این کارخانه دیده شده بود. چراغ‌ها که با زاویه به جلوپنجره وصل می‌شود، ظاهر ماشین را نسبت به قبل اسپرت‌تر و کشمگین‌تر دیده‌اند است. کارخانه آلمانی با CLS در سال ۲۰۰۵ مفهوم «کوپه چهاردر» را به صنعت خودرو معرفی کرد؛ ماشینی که مانند یک سدان، کابردی است و ظاهرش شبیه به یک کوپه است. این ایده با استقبال روبرو شد و کارخانه‌های دیگر به سرعت مدل‌هایی مشابه را به بازار عرضه کردند. بنز می‌گوید تا الان سیصد و پنجاه هزار دستگاه CLS فروخته است.

توجه به خاص بودن مشتریان CLS. این فروش بسیار خوب است، اما نسل سوم این ماشین در حالی به بازار عرضه می‌شود که توجه مشتریان ماشین‌های لوکس بیشتر به شاسی‌بلندها جلب شده است و فروش سی‌ال‌اس در ماه‌های اخیر به شدت کاهش یافته است. بنز امیدوار است با طراحی جدید، مجموعه‌ای از موتورهای جدید شش سیلندر دینز و بنزینی و تغییراتی از جمله افزایش گنجایش خودرو از چهار به پنج سرششین، بتواند بخت سدان کوپه خود را برابر ماشین‌های رقیب و شاسی‌بلندها بیشتر کند. CLS جدید از نظر فنی تا حد زیادی به کلاس B مرسدس بنز وابسته است و طراحی داخلی ماشین هم بسیار به کلاس E شبیه است. CLS۴۵۰ قوی‌ترین مدل است که یک موتور بنزینی ۳۶۷ اس‌بخاری و یک موتور الکتریکی ۲۲ اس‌بخاری دارد. از نیروی موتور الکتریکی هنگام شتاب گرفتن استفاده می‌شود.

خبر کوتاه

انتقال شیخ عیسی قاسم به بیمارستان

مرأة البحرین: جمعیت الوافق بحرین، بزرگترین گروه شیعه مخالف در این کشور اعلام کرد که خانواده ایت‌الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین صبح دیروز(دوشنبه) او را به بیمارستان منتقل کردند. ایت‌الله عیسی قاسم بیشتر از سسوی رژیم آل خلیفه به اتهام تحریک به شخونت علیه نظام سلب تابعیت و به حبس محکوم شد.

رجز خوانی سیا برای پاکستان

ایندپانینوز: مایک پامپئو، رئیس سازمان سیا آمریکا اعلام کرد: اگر پاکستان نتواند اقدامی علیه مأم‌های امن تروریستی در این کشور انجام دهد ما همه کاری را انجام خواهیم داد تا این ضمانت را بدیهیم که دیگر آنها وجود نخواهند داشت.رئیس سازمان سیا این اظهارات را در حالی بیان کرد که جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا به پاکستان سفر کرده است.

ادامه بازداشت وزیر کشور کاتالونیا

خبرگزاری فرانسه: دادگاه عالی اسپانیا حکم داد که اوربول خوانکوارس، وزیر کشور سابق منطقه کاتالونیا بواخیم فورن و دو رهبر دیگر جدایی طلبان در زندان بمانند. قاضی برای شش سیاستمدار کاتالونیا که از ماه نوامبر به اتهام شورش و دیگر جرایم زندانی شده‌اند قرار وثیقه ۱۰۰ هزار یورویی اعلام کرد.

انتقاد آلمان از توپیت بازی ترامپ

دویچه وله: فرانک والتر اشتاینمایر، رییس جمهور آلمان در مراسم اهدای جایزه ماروسون دویفب به روزنامه نیویورک تایمز، در بخش‌هایی از سخنان خود، به انتقاد از دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا و کشمکش او با رسانه‌ها اشاره کرد.

وزارت کشور یمن وابسته به انصارالله با انتشار بیانیه‌ای خیر کشته شدن علی عبدالله صالح را تایید کرد. همچنین رسانه‌های حوثی‌ها تصاویر و بخش‌هایی از یک فیلم را منتشر کردند که گفته می‌شود متعلق به جسد صالح است.

به گزارش ایسنا، در بیانیه وزارت کشور یمن وابسته به انصارالله به «پایان حضور شبه نظامیان خائن و کشته شدن علی عبدالله صالح، رهبر این شبه نظامیان و شماری دیگر» تاکید شده است.

همچنین ایسن وزارتخانه با اعلام اینکه تمامی پایگاه‌ها و مواضع شبه نظامیان خائن در صنعا و اطراف آن و دیگر استان‌ها در کنترل کامل انصارالله است، پایان بحران صنعا را اعلام کرد.تلویزیون العربیه عربستان نیز خبر کشته شدن صالح در درگیری‌های صنعا را تایید کرده است.

علاوه بر صالح، یاسر العواضی، معاون دبیرکل کنگره مردمی نیز کشته و عارف الزوکا، دبیرکل کنگره مردمی صالح زخمی شده است.

همچنین منابعی در حزب صالح اعلام کردند وی زمانی که در میان اعضای حزیش در شهرک «سنحان» در نزدیک صنعا بوده هدف حمله قرار گرفته است. برخی منابع نیز گفته‌اند وی هدف گلوله‌تک‌تیراندازها قرار

علی عبدالله صالح کشته شد

پایان دیکتاتور دو گانه یمن

ریاست جمهوری در تعز از نیروهای خود خواست برای لغو محاصره صنعا و رویارویی با حوثی‌ها وارد عمل شوند.

در همین حال ائتلاف متجاوز عربی از ساکنان و غیرنظامیان صنعا خواست تا حداقل ۵۰۰ متر از تجمعات و مقرهای حوثی‌ها فاصله بگیرند.

صنعا طی روزهای اخیر شاهد درگیری میسان نیروهای عبدالله صالح و نیروهای انصارالله است.

علی عبدالله صالح از پنج روز پیش هم‌پیمانی خود را با حوثی‌ها به هم زد و در صنعا بین نیروهای وفادار سه او و حوثی‌ها جنگ در گرفت.

صالح گفته بود که اگر ائتلاف به رهبری عربستان سعودی حمله به اهداف غیرنظامی را متوقف کند، او آمادگی دارد «صفحه‌ای جدید» در روابط خود با عربستان بگشاید.

علی عبدالله صالح که بود

علی عبدالله صالح اولین رئیس‌جمهور «جمهوری یمن» بود که از سال ۱۹۹۰ تا ۲۷ فوریه ۲۰۱۲ بر این کشور حکم راند، او پیشین یمن در محله «الکیمع» صنعا حمله و خانه وی را منفجر کرد. همزمان گزارش شده عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی یمن به نیروهای ارتش دستور داده وارد صنعا شوند. همچنین گارد



با شروع انقلاب‌های بهار عربی در سال ۲۰۱۱، صالح اعتراضات مردمی در کشورش را ابتدا سرکوب کرد اما در نهایت با فشارهای خارجی و ادامه اعتراضات داخلی در ژانویه ۲۰۱۲ و پس از اعطای ممنوعیت قضایی از سوی پارلمان از قدرت کناره‌گیری کرد اما همچنان یکی از پرنفوذترین چه‌ردها در عرصه سیاسی و نظامی یمن محسوب می‌شد.

عبدالله صالح در جریان حمله‌ای که روز ۳ ژوئن ۲۰۱۱ میلادی و در جریان تظاهرات‌های مردمی به مسجد مجتمع ریاست جمهوری یمن انجام شد به شدت دچار سوخختگی و جراحت شد که با هزینه عربستان و در بیمارستان‌های این کشور معالجه شد.

او پس از کناره‌گیری درحالی که بسیاری از مولفه‌های قدرت را برای خود نگه داشته بود به مخالفت با عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور

عملیات کردهای خلق با مشارکت آمریکا و روسیه

سوریه و نیروهای سوریه دموکراتیک در دو کرانه غربی و شرقی رود فرات و به صورت جداگانه انجام می‌شود. ائتلاف آمریکا نیز با ارتش روسیه برای ممانعت از برخورد میان نیروهای دو طرف به هماهنگی می‌پردازد. پایگاه حمیمیم در سوریه که مسئول برنامه‌های روسیه در سوریه ثبت اعلام کرد، تلاش آمریکا برای افزایش نیروها و پایگاه‌هایش در سوریه نقض قوانین بین المللی و به منزله ناکام گناشتن تلاش‌های مسکو برای پایان دادن به درگیری در سوریه است. این در حالی است که پایگاه حمیمیم روز یکشنبه اعلام کرد: تلاش آمریکا برای افزایش نیروها و پایگاه‌هایش در سوریه نقض قوانین بین‌المللی و به منزله ناکام گناشتن تلاش‌های مسکو برای پایان دادن به درگیری در سوریه است.

نیروهای سوریه دموکراتیک از آزادسازی کرانه شرقی رود فرات در دیرالزور از دست داعش با کمک روسیه و ائتلاف تحت امر آمریکا خبر دادند. روزنامه مستقل رأی الیوم، غسان الیوسف، رئیس مشترک «شورای مدنی دیرالزور» که اداره مناطق تحت کنترل کردها در استان دیرالزور را بر عهده دارد، اعلام کرد که این شورا به دنبال همکاری جدی با دولت روسیه و نیروهای این کشور جهت برآوردن نیازهای ساکنان این مناطق و ایجاد امنیت با تشکیل کمیته‌های هماهنگی و اتاق عملیات مشترک نظامی

و غیرنظامی است. نیروهای سوریه دموکراتیک روز یکشنبه از آزادی کامل شرق رود فرات از وجود داعش با کمک نیروهای روسیه و ائتلاف آمریکا خبر دادند. در کرانه غربی رود فرات نیز

ارتش سوریه حملاتی را به داعش انجام داد. عملیات ارتش

عقب‌نشینی شفیق از انتخابات مصر

نخست وزیر اسبق مصر که پیش از این گفته شده بود خبری از مکان وی پس از بازگشتش از امارات نیست، روز یکشنبه در مصاحبه‌ای اعلام کرد: من در مصر هستم و درباره نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری سال آتی بررسی بیشتری خواهیم کرد. به گزارش رویترز، احمد شفیق، نخست وزیر اسبق مصر در گفت‌وگوی تلفنی که توسط شبکه ماهواره‌ای «دریم» مصر پخش شد، تاکید کرد: بوده نشده‌ام و از ادامه در هتلی در مصر اقامت دارم. وی افزود: هیچ کس در سوء استفاده از آنچه در روابط با امارات رخ داد، موفق نخواهد شد و مسئولان امارات خدمات و کمک‌های لازم را به من و فرزندانم ارائه کردند. شفیق تصریح کرد: باید در اظهارات ملکی کنیم و با استیسم تا انتخابات آینده برگزار کنیم و از اظهارات مخالف دولت بشار اسد بود.

پول خیر به‌های انگلیس در جیب تکفیری‌ها

در پی تحقیقات برنامه پانورامی بی‌بی‌سی که معلوم کرد پول مالیات‌دهندگان بریتانیایی از جیب تندروها در سوریه سر در می‌آورد، دولت بریتانیا یک برنامه کمک خارجی خود را به تعلیق در آورده است. پانوراما متوجه شده که مأموران نیروی پلیس ازاد سوریه که مورد حمایت بریتانیا بوده، با دادگاه‌های همکاری داشته‌اند که احکام بی‌رحمانه صادر می‌کردند. یک سخنگوی دولت بریتانیا گفته است که دولت، اتهام همکاری با گروه‌های تروریستی را «بهدت جدی» می‌گیرد. شرکت بریتانیایی آدام اسمیت اینترنشنال که برنامه مذکور را از سال ۲۰۱۴ اداره می‌کرد، اتهامات را به شدت تکذیب کرده است. نیروی «پلیس آزاد سوریه» در پی شورش‌های سوریه و با هدف استقرار نظم و قانون در مناطقی از این کشور تأسیس شد که در دست نیروهای مخالف دولت بشار اسد بود.

یک مقام لبنانی اعلام کرد که عربستان به محمود عباس پیشنهاد داده است که فلسطینی‌ها منطقه «بودین» واقع در حومه شرق بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت کشور فلسطین برگزینند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در سفری مجرمانه در ماه گذشته میلادی به پایتخت عربستان سعودی رفت و درباره طرح صلح رئیس‌جمهوری آمریکا

<div><div> </div></div>	رئیس جمهوری آمریکا تگران تحقیقات پلیس فدرال درباره رسوایی «راشکیت» است	<div><div> </div></div>
حمله ترامپ به اف.بی.آی		<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	